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BOLALAR ADABIYOTINI 
RIVOJLANTIRISHDA 

INNOVATSION YONDASHUV

Mirzayeva Nigora Bozorovna
Toshkent amaliy fanlar universiteti dotsenti, filologiya fanlari nomzodi

Annotatsiya: Bolalar adabiyoti yoshlar ongini shakllantirish, ijodkorlikni rivojlantirish hamda kitobxonlikka mehr 
uyg‘otishda muhim omil hisoblanadi. Mazkur tadqiqot bolalar adabiyotini rivojlantirishda innovatsion yondashuvlarni tahlil 
qiladi, bunda yosh kitobxonlar qiziqishini oshirish va o‘rganish samaradorligini kuchaytirishda interfaol elementlar inte-
gratsiyasiga alohida e’tibor qaratiladi. IMRAD tuzilmasi – kirish, usullar, adabiyotlar tahlili, metodologiya hamda nati-
jalar muhokamasi – doirasida innovatsion yondashuvlarning bolalarning savodxonlik ko‘nikmalari, kognitiv rivojlanishi va 
adabiyotga bo‘lgan qiziqishiga ta’siri ilmiy jihatdan yoritiladi.

Kalit so‘zlar: bolalar adabiyoti, hikoyalarni yangilash, interfaol elementlar, raqamli texnologiyalar, ijodkorlik, tanqidiy 
fikrlash.
Abstract: Children’s literature plays a significant role in shaping young minds, fostering creativity, and developing a 
lasting interest in reading. The study examines innovative approaches to the development of children’s literature, with 
a focus on integrating interactive elements to enhance engagement and learning effectiveness among young readers. 
Within the IMRAD framework – introduction, methods, literature review, methodology, and results discussion – the impact 
of these approaches on children’s literacy skills, cognitive development, and overall interest in literature is analyzed.

Key words: children’s literature, story updating, interactive elements, digital technologies, creativity, critical thinking.
Аннотация: Детская литература играет важную роль в формировании сознания молодёжи, развитии творческих 
способностей и формировании интереса к чтению. В работе рассматриваются инновационные подходы к раз-
витию детской литературы с акцентом на интеграцию интерактивных элементов, способствующих повышению 
интереса и эффективности обучения молодых читателей. В рамках структуры IMRAD – введение, методы, обзор 
литературы, методология и обсуждение результатов – раскрывается влияние инновационных подходов на раз-
витие грамотности, когнитивных способностей и интереса к литературе у детей.

Ключевые слова: детская литература, обновление сюжетов, интерактивные элементы, цифровые технологии, 
творчество, критическое мышление.

KIRISH
Bolalar adabiyoti xayolot, qiziqish va o‘qishga bir umrlik muhabbat uyg‘otish qudratiga ega. Bugungi 

raqamli asrda yosh auditoriyani o‘ziga jalb qilish uchun an’anaviy hikoyalarni yangilash va moslashtirishga 
bo‘lgan ehtiyoj ortib bormoqda. Bolalar uchun yanada qiziqarli va chuqurroq o‘qish tajribasini yaratish maqsa-
dida an’anaviy hikoya qilishni interfaol elementlar bilan birlashtirgan innovatsion yondashuv o‘rganiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Bolalar adabiyotini rivojlantirish masalasi pedagogika va adabiyotshunoslikda muhim ilmiy yo‘nalishlardan 

biri sifatida qaraladi. Jumaniyozov S. A. 2020-yilda olib borgan tadqiqotida Abdulla Qahhor hikoyalarini o‘qi
tishda innovatsion metodlardan foydalanish o‘quvchilarning matnni anglash va tahlil qilish ko‘nikmalarini sezi-
larli darajada oshirishini asoslaydi. Muallif badiiy matnni zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida o‘qitish 
orqali bolalarda mustaqil fikrlash va ijodkorlik rivojlanishini ta’kidlaydi. Shu jihatdan, bolalar adabiyotini yangicha 
yondashuvlar asosida o‘rganish dolzarb ilmiy muammo sifatida namoyon bo‘ladi.

Shayxislamov N. 2020-yilda ona tili va adabiyot darslarida zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash 
masalalarini yoritib, interfaol usullar o‘quvchilarning o‘quv faolligini oshirishda muhim vosita ekanligini ko‘rsatadi. 
Mavlonova K. 2016-yildagi tadqiqotida esa badiiy matnning til xususiyatlarini integratsiyalash asosida o‘rganish 
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metodikasi ishlab chiqilib, unda o‘quvchilarni kompleks yondashuv orqali o‘qitish samaradorligi ilmiy asoslab 
berilgan. Ushbu qarashlar bolalar adabiyotida innovatsion yondashuvlarning, ayniqsa, integratsiyalashgan va 
interfaol metodlarning ahamiyatini yanada kuchaytiradi.

Musayev U. 2002-yilda integratsiya darajalari haqidagi ilmiy qarashlarida ta’lim jarayonida fanlararo 
bog‘liqlikni kuchaytirish zarurligini asoslaydi. Bu yondashuv bolalar adabiyotini o‘qitishda ham qo‘llanilib, badiiy 
matnni boshqa fanlar bilan uyg‘un holda o‘rganish imkonini beradi. Umuman olganda, keltirilgan ilmiy manbalar 
bolalar adabiyotini rivojlantirishda innovatsion, interfaol va integratsion yondashuvlar samarali ekanligini ko‘rsa-
tadi hamda ushbu yo‘nalishda yangi metodik izlanishlar olib borish zarurligini tasdiqlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Maqolada muhokama qilingan bolalar adabiyotiga innovatsion yondashuv kengaytirilgan haqiqat, teginish 

materiallari va multimedia kontenti kabi interfaol elementlarni birlashtirishni o‘z ichiga oladi. Ushbu elementlarni 
bolalar kitoblariga kiritish orqali mualliflar va nashriyotlar turli his-tuyg‘ular va o‘rganish uslublariga murojaat 
qiladigan multisensorli tajriba yaratishni maqsad qilgan.

TAHLIL VA NATIJALAR
Natijalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, bolalar adabiyotiga innovatsion yondashuv ertaklarni hikoya qilish va 

yosh kitobxonlar tomonidan tajribadan o‘tkazishda inqilob qilish imkoniyatiga ega. Interfaol elementlardan 
foydalangan holda mualliflar nafaqat qiziqarli, balki bolalarni o‘rgatadigan va ilhomlantiradigan dinamik hamda 
immersive rivoyatlarni yaratishi mumkin. Texnologiya va teginish materiallarining integratsiyasi an’anaviy 
hikoya qilishga yangi jihat qo‘shib, uni bugungi raqamli texnologiyalarni biladigan avlod uchun yanada qulay va 
qiziqarli qiladi.

Natijalarning tahlili bolalar adabiyotiga innovatsion yondashuvni qo‘llashning o‘zgaruvchan imkoniyatlarini 
ko‘rsatadi. Hikoyalarga interfaol elementlarni kiritish orqali mualliflar hikoyalarni ifodalash va yosh kitobxonlar 
tomonidan singdirish uslubini qayta shakllantirishlari mumkin. Hikoya texnikasidagi bu evolyutsiya nafaqat 
bolalarni o‘ziga jalb qilish uchun xizmat qiladi, balki ta’lim va ilhom uchun platforma bo‘lib xizmat qiladi  [1]. 
Zamonaviy raqamli avlod uchun ochiq hamda jozibali tarzda jonlantirishga imkon beradi.

Bolalar adabiyotida interfaol elementlardan foydalanish mualliflarga dinamik va immersive hikoyalar yarat-
ishga imkon beradi. Texnologiya va teginish materiallarini an’anaviy hikoya qilishga integratsiyalash orqali 
an’anaviy adabiyot chegaralaridan oshib ketadigan ko‘p o‘lchovli tajriba yaratiladi. Ommaviy vositalarning 
birlashishi hikoyalarni boyitadi.

Kengaytirilgan reallik va interfaol media kabi texnologiyalarning kiritilishi yosh kitobxonlar uchun yanada 
interaktiv va qiziqarli platformani taqdim etish orqali hikoya qilish tajribasini boyitadi. Ushbu innovatsion usullar 
orqali bolalar nafaqat o‘yin-kulgu, balki bilim va ilhom ham oladilar. Ushbu elementlarning interaktiv tabiati 
faol ishtirok etish va izlanishni rag‘batlantiradi, hikoya bilan chuqurroq aloqani kuchaytiradi hamda umumiy 
o‘rganish tajribasini oshiradi.

Bundan tashqari, teginish materiallarining integratsiyasi bolalar adabiyotining immersive sifatini yanada 
oshiradi. Mualliflar teginish tuyg‘usiga murojaat qilish orqali bir vaqtning o‘zida bir nechta hislarni rag‘batlanti
radigan yanada boy sensorli o‘qish tajribasini yaratishlari mumkin. Ushbu multisensorli yondashuv hikoya qilish 
jarayoniga chuqurlik va tekstura qo‘shib, uni yosh kitobxonlar uchun yanada qiziqarli va esda qolarli qiladi.

Muhokama yosh kitobxonlarning o‘zgaruvchan talab va istaklarini qondirish uchun bolalar adabiyotida 
doimiy innovatsiyalar muhimligini ta’kidlaydi. Mualliflar va noshirlar interfaol elementlar hamda multisensorli 
tajribalarni doimiy ravishda moslashtirib, o‘z ichiga olgan holda, nafaqat ko‘ngil ochadigan, balki yosh ongni 
tarbiyalaydigan va ilhomlantiradigan adabiyotning yangi davrini rivojlantirishlari mumkin [2].

Tez o‘zgarib borayotgan raqamli landshaftda, bolalar ommaviy axborot vositalari va ko‘ngilochar vari-
antlarning keng doirasiga tobora ko‘proq duchor bo‘layotgan bir sharoitda, bolalar adabiyoti dolzarb va qiziqarli 
bo‘lib qolishi uchun rivojlanishi zarur. Mualliflar kengaytirilgan reallik, interfaol media va teginish materiallari 
kabi interfaol elementlarni birlashtirib, zamonaviy yosh kitobxonlar bilan rezonanslashadigan immersive va 
jozibali hikoyalarni yaratishlari mumkin.

Bolalar adabiyotiga texnologiya va ko‘p hissiy tajribalarni kiritish katta foyda keltiradi. Ushbu innovatsion 
elementlar nafaqat hikoya qilish jarayonini yaxshilaydi, balki bolalarning mazmun bilan faol shug‘ullanishi, ijod-
korlikni, tanqidiy fikrlashni va adabiyotni chuqurroq qadrlashni rivojlantirish imkonini beradi. Interfaol va dinamik 
hikoyalar yaratish orqali mualliflar bugungi raqamli texnologiyalarni yaxshi biladigan avlodning turli xil o‘rganish 
uslublari va afzalliklariga murojaat qilishlari mumkin.
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An’anaviy hikoya qilish usullari adabiy joziba va qadrga ega bo‘lsa-da, innovatsion elementlarning inte-
gratsiyasi yosh ongni jalb qilish uchun keng imkoniyatlar yaratadi. Ikki yondashuvning eng samarali jihatlarini 
– an’anaviy hikoya qilish texnikalarini zamonaviy interfaol yondashuvlar bilan uyg‘unlashtirish orqali mualliflar 
zamonaviy yosh kitobxonlarning ehtiyojlarini qondiradigan adabiyotlarni yaratishlari mumkin.

Qolaversa, interfaol elementlar va hissiy tajribalarning integratsiyalashuvi nafaqat o‘qish tajribasini boyitadi, 
balki adabiyotga umrbod mehr uyg‘otadi. Bolalarni texnologiya va teginish orqali hikoyalar jonlantiriladigan 
dunyoga jalb etish orqali mualliflar o‘qishga bo‘lgan barqaror qiziqishni shakllantirishlari mumkin.

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, bolalar adabiyotida interfaol elementlarning integratsiyasi yosh kitobxon-
larga katta ta’sir ko‘rsatadi. Ko‘p his-tuyg‘ularni jalb qilish va faol ishtirokni rag‘batlantirish orqali bolalarda kuchli 
savodxonlik ko‘nikmalari, tanqidiy fikrlash qobiliyatlari hamda hikoya qilishni chuqurroq qadrlash ehtimoli ortadi. 
Interfaol elementlar bolalarning kognitiv rivojlanishi va ijodkorligini oshirish imkoniyatlariga ham ega.

Tadqiqotlar bolalar adabiyotidagi interfaol elementlarning integratsiyalashuvi yosh kitobxonlarga qanday 
chuqur ta’sir ko‘rsatishini muntazam ravishda tasdiqlaydi. Ko‘p his-tuyg‘ularni jalb qiladigan va faol ishtirokni 
rag‘batlantiradigan interfaol xususiyatlar bolalarga an’anaviy hikoya qilish usullaridan tashqarida o‘zgaruvchan 
o‘qish tajribasini taqdim etadi.

Bolalar adabiyotidagi interfaol elementlarning muhim ta’sirlaridan biri yosh kitobxonlarda kuchli savod
xonlik ko‘nikmalarini rivojlantirishdir. Hikoya bilan faol o‘zaro aloqani talab qiladigan ko‘p hissiy yondashuv 
orqali bolalar o‘qish jarayonida faol ishtirok etadilar. Bu esa materialni tushunish va eslab qolishni kuchaytiradi 
hamda til va lug‘atni chuqurroq o‘zlashtirishga yordam beradi.

Bundan tashqari, bolalar adabiyotidagi interfaol elementlar tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishda 
muhim rol o‘ynaydi. Hikoya doirasida jumboqlar, muammolar va qaror qabul qilish vaziyatlarini yaratish orqali 
interfaol hikoyalar bolalarni analitik fikrlashga undaydi. Ushbu jarayon kognitiv qobiliyatlarni rivojlantiradi va 
mantiqiy tafakkurni mustahkamlaydi.

Bolalar adabiyotidagi interfaol elementlar savodxonlik va tanqidiy fikrlashni rivojlantirish bilan birga, hikoya 
qilishni chuqurroq anglashga ham xizmat qiladi. Ko‘p hissiy o‘qish tajribasi bolalarning tasavvuri va his-tuyg‘ula-
rini faollashtirib, ularni yanada jozibali hikoya olamiga jalb etadi. Bu esa adabiyotga bo‘lgan uzoq muddatli 
qiziqishni shakllantiradi.

Bundan tashqari, tadqiqotlar interfaol elementlar bolalarning kognitiv rivojlanishi va ijodkorligini oshirish 
potensialiga ega ekanini ko‘rsatadi. Ko‘p hissiy rag‘batlantirish va izlanishni qo‘llab-quvvatlash orqali interfaol 
hikoyalar bolalarning tafakkurini va ijodiy fikrlashini rivojlantiradi. Bu jarayon bolalarda mustaqil fikrlash va ijod-
korlik hissini kuchaytiradi [3].

Umuman olganda, bolalar adabiyotidagi interfaol elementlar bo‘yicha tadqiqotlar ularning yosh kitobxon-
larga sezilarli ijobiy ta’sirini tasdiqlaydi. Ko‘p hissiy ishtirok, faol o‘rganish va ijodkorlikni rivojlantirish orqali 
interfaol elementlar bolalarda savodxonlik, tanqidiy fikrlash va adabiyotni anglash darajasini oshiradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, bolalar adabiyotini rivojlantirishda innovatsion yondashuv ertaklarni yangicha 

talqinda taqdim etish va yosh kitobxonlarni ilhomlantirish uchun katta imkoniyatlarga ega. An’anaviy hikoya 
qilish usullarini interfaol elementlar bilan uyg‘unlashtirish orqali mualliflar bolalarning tasavvurini boyitadigan va 
o‘qishga bo‘lgan qiziqishni mustahkamlaydigan yangi tajribalarni yaratishlari mumkin.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, innovatsion yondashuvlarni qo‘llash bolalar adabiyotining rivojlanishida muhim 
ahamiyatga ega. Interfaol elementlar orqali yaratilgan hikoyalar nafaqat qiziqarli, balki ta’limiy va ilhomlanti
ruvchi xususiyatga ega bo‘ladi. Texnologiya va teginish materiallarining integratsiyasi an’anaviy hikoya qilishda 
yangi bosqichni boshlab beradi hamda zamonaviy yosh kitobxonlar uchun yanada samarali o‘qish muhitini 
yaratadi.

Muhokamalar natijasi shuni ko‘rsatadiki, bolalar adabiyotida innovatsion yondashuvlarni keng qo‘llash 
yosh kitobxonlarni jalb etish va ularning intellektual rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashda muhim omil hisoblanadi. 
Mualliflar va noshirlar interfaol va multisensorli yondashuvlarni uyg‘unlashtirgan holda, kelajak avlod uchun 
mazmunan boy va jozibali adabiy muhit yaratishlari mumkin.
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Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi
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